3

ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

КОНДИНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУЛЫМЬЯ

РЕШЕНИЕ

Об обращении депутатов  Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Мулымья  к Акционерному обществу «Почта России» в лице директора УФПС Ханты-Мансийского автономного округа- Югры В.А. Денисова

Руководствуясь  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Мулымья и Регламентом работы Совета депутатов сельского поселения Мулымья, рассмотрев на очередном заседании Совета депутатов 19 января 2024 года вопрос о направлении ходатайства в адрес Акционерного общества «Почта России» в лице директора УФПС Ханты-Мансийского автономного округа-Югры В.А.Денисова об оказании содействия в софинансировании  ремонтных работ, в том числе систем отопления в помещениях муниципальной собственности, арендуемых «АО «Почта России» для оказания услуг почтовой связи населению,  Совет депутатов сельского поселения Мулымья РЕШИЛ:
1.  Информацию принять к сведению.
2. Одобрить обращение депутатов Совета депутатов сельского поселения Мулымья к Акционерному обществу «Почта России» в лице директора УФПС Ханты-Мансийского автономного округа- Югры В.А. Денисова об оказании содействия в софинансировании  ремонтных работ, в том числе системы отопления в помещениях муниципальной собственности, арендуемых «АО «Почта России» для оказания услуг почтовой связи населению (приложение).

3. Администрации сельского поселения Мулымья направить настоящее обращение в адрес директора УФПС Ханты-Мансийского АО-Югры Денисову А.В., 628011, г.Ханты-Мансийск, ул.Свердлова,6.
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

сельского поселения Мулымья

Огрызко О.Е.

д.Ушья

от «19» января  2024 года

№ 31
Приложение

к решению Совета депутатов

сельского поселения Мулымья

от 19.01.2024 года № 31

На  очередном заседании Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Мулымья по вопросу о рассмотрении отчета Главы сельского поселения Мулымья о результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения за 2023 год, состоявшемся 19 января 2024 года, обсуждался вопрос о выделении дополнительного финансирования за счет средств местного бюджета поселения на проведение ремонтных работ, в том числе систем отопления в помещения муниципальной собственности, переданных на условиях аренды АО «Почта России» в целях оказания услуг почтовой связи для населения.
Необходимость в проведении ремонтных работ, в том числе систем отопления в арендуемых АО «Почта России» помещениях вызвана аварийной ситуацией на объекте муниципальной собственности в п.Мулымья,ул.Набережная,д.41, повлекшей промерзание системы отопления и снижение температурного режима ниже установленной нормы в помещении, также арендуемые  акционерным обществом помещения требует проведения текущего и косметического ремонта.
Тем не менее, в условиях ограниченного финансирования местного бюджета, в 2024 году незамедлительно предусмотреть финансовую потребность на организацию и проведение ремонтных работ, в том числе по восстановлению системы отопления в п.Мулымья,ул.Набережная,д.41, не представляется возможным, поскольку администрация поселения является бюджетной организацией, бюджет сельского поселения Мулымья  является высокодотационным на  80,2%, в связи с чем, финансирование затруднено. Более того, в  соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", для определения объема финансовой потребности на проведение ремонтных работ, в том числе ремонта систем отопления, включения в расходные обязательства за счет средств местного бюджета,  необходимо провести процедуру определения исполнителя по проведению обследования объектов муниципальной собственности на предмет установления и определения объема ремонтных работ.

Пунктом 2 ст. 83 БК РФ предусмотрено, что выделение бюджетных ассигнований на принятие новых видов расходных обязательств или увеличение бюджетных ассигнований на исполнение существующих видов расходных обязательств может осуществляться только с начала очередного финансового года при условии включения соответствующих бюджетных ассигнований в закон (решение) о бюджете либо в текущем финансовом году после внесения соответствующих изменений в закон (решение) о бюджете при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет и (или) при сокращении бюджетных ассигнований по отдельным статьям расходов бюджета.

Учитывая обстоятельства, что администрация поселения, как исполнительно-распорядительный орган местного самоуправления не вправе самостоятельно распоряжаться денежными бюджетными средствами, не предусмотренными для данных целей решением о бюджете, а также тот факт, что Акционерное общество «Почта России» является арендатором занимаемых помещений муниципальной собственности на приоритетных условиях, реализующих услуги общества среди жителей населенных пунктов сельского поселения Мулымья на протяжении длительного времени, просим Вас рассмотреть возможность в оказании содействия по денежному софинансированию стоимости ремонтных работ, в том числе систем отопления, в арендуемых помещениях, находящихся в п.Мулымья, Набережная,41-2, с.Чантырья, Пионерская,д.4, п.Назарово,Центральная.
PAGE